



Proposta

PREGÃO – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº.
01/2021

J. J. L. RODRIGUES – EIRELI
CNPJ/MF sob o nº
20.311.610/0001-13, situada
Avenida quinze de maio, 1085 -
Centro, Mâncio Lima/AC

CE
LAP
E



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

(MODELO)

A empresa **J. J. L. RODRIGUES - EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.311.610/0001-13, situada Avenida quinze de maio, 1085 - Centro, Mâncio Lima/AC,, por intermédio de seu representante legal, Jose Junior de lima Rodrigues, CPF 842.388.602-68, devidamente constituído, doravante denominado (Licitante), para fins do disposto no item 9.4 do Edital pregão presencial 01/2021 desta comarca, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- I. A proposta apresentada para participar da (identificação da licitação) foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante/Consórcio), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- II. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da (identificação da licitação) não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- III. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a participar ou não da referida licitação;
- IV. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da (identificação da licitação) não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- V. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da (identificação da licitação) não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas; e
- VI. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Mâncio Lima, 09 de março de 2021



J. J. L. RODRIGUES - EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: J.J.L. Rodrigues - eireli

CNPJ: 20.311.610/0001-13

Endereço: avenida 15 de maio nº 1085 bairro da cobal

Fone/Fax:99986-9142

Endereço eletrônico: medeirosconstrucoes2020@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 4128-9 Conta: 13572-0

À Câmara Municipal de Mâncio Lima / AC

Edital do Pregão nº 01/2021

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Nossa proposta para cumprir o Objeto desta licitação nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos é a seguinte:

OBJETO: fornecimento de material de limpeza, material de expediente e de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Mâncio Lima-AC.

DESCRIÇÃO DOS ITENS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	MARCA	QUANTIDADE PARA SRP	P. UNIT	TOTAL
1	Leite em pó 24x1	CAIXA	ITAMBÉ	20	R\$ 417,00	R\$ 8.340,00
2	Açúcar 30x1	FARDO	ITAMARATI	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
3	Bolacha amanteigada	CAIXA	SOL	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
4	Adoçante 12x100 ml	CAIXA	ZERO CAL	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
5	Café	FARDO	ACREANO	15	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00
6	Nescau grande	CAIXA	NESCAU	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
7	Chá de ervas mistas	CAIXA	OTOKER	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
8	Suco de caixinha 1 litro 15 un	FARDO	VALE	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
9	Copo descartável 200 ml	CAIXA	COPOBRAS	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
10	Copo descartável para café	PACOTE	COPOBRAS	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
11	Água mineral 20 litros	UNIDADE	CRISTAL	190	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00



12	Água mineral 500 ml	FARDO	CRISTAL	660	R\$	29,00	R\$	19.140,00
13	Papel higienico	FARDO	PALOMA	40	R\$	80,00	R\$	3.200,00
14	Papel toalha	FARDO	PALOMA	30	R\$	80,00	R\$	2.400,00
15	Desinfetante	CAIXA	MINUANO	10	R\$	63,00	R\$	630,00
16	Sabão em pó	CAIXA	TIXAN	5	R\$	137,00	R\$	685,00
17	Água sanitária	CAIXA	YPÉ	10	R\$	70,00	R\$	170,00
18	Detergente	CAIXA	MINUANO	10	R\$	63,00	R\$	630,00
19	Alcool em gel para mãos 12x1	CAIXA	HIGICARE	12	R\$	216,00	R\$	2.592,00
20	Saco para lixo 50 litros	PACOTE	TIPTO	80	R\$	75,00	R\$	6.000,00
21	Saco para lixo 100 litros	PACOTE	PLAST	80	R\$	75,00	R\$	6.000,00
22	Limpa alumínio	CAIXA	POPULAR	8	R\$	56,00	R\$	448,00
23	Esponha de aço tipo bombri igual ou similar	FARDO	ASSOLAN	5	R\$	72,00	R\$	360,00
24	Sabão em barra	CAIXA	ZEBU	5	R\$	78,00	R\$	390,00
25	Desodorizador de ar 400 ml	CAIXA	GEADE	5	R\$	144,00	R\$	720,00
26	Flanela 30x40	UNIDADE	PLATEX	100	R\$	6,50	R\$	650,00
27	Vassoura piçaba	UNIDADE	REGIÃO	24	R\$	20,00	R\$	480,00
28	Guardanapo de pano	UNIDADE	J. A VAR	60	R\$	6,00	R\$	360,00
29	Limpa vidros	UNIDADE	LIMPOL	50	R\$	6,00	R\$	300,00
30	Isqueiro	UNIDADE	BIC	10	R\$	5,50	R\$	55,00
31	Vassoura de cipó	UNIDADE	REGIÃO	24	R\$	16,00	R\$	384,00
32	Balde 15 litros	UNIDADE	AROPLAST	10	R\$	28,90	R\$	289,00
33	Rodo	UNIDADE	LOUREZON	15	R\$	22,00	R\$	330,00
34	Pano de chão 40x60	UNIDADE	ALGSON	30	R\$	10,50	R\$	315,00
35	Vaso para lixo 20 litros	UNIDADE	AROPLAST	20	R\$	30,00	R\$	600,00
36	Lampada fluorescente 45 w	UNIDADE	PHILLIPS	50	R\$	70,00	R\$	3.500,00
37	Extensão elétrica 5 metros 3 entradas	UNIDADE	ILUMI	5	R\$	33,00	R\$	165,00
R\$ OITENTA MIL NOVECENTOS E OITO REAIS							R\$	80.908,00

Declararinos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via fluvial, quando for o caso), impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.

3
2022
2022

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.



JOSE JUNIOR DE LIMA RODRIGUES
RG:421712 / CPF: 842388602-68
REPRESENTANTE LEGAL

Mâncio Lima - Ac, 09 de março de 2021.


CNPJ: 20.311.610/0001-13
I.E. 01.042.002/201-00
J.J.L. RODRIGUES-EIRELI
Av. 15 de Maio, 1086 Bairro Cobal
CEP: 69.990-000
Mâncio Lima - Acre

Handwritten initials and marks at the bottom right corner.

Proposta de Preço

Razão Social: F.L. Rodrigues - ME

CNPJ: 12.194.177/0001-55

Endereço: Avenida Japim, nº 1008 Centro

Fone/Fax: (68) 3343-1057

Endereço eletrônico: gugupapelaria@hotmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência 4126-9 Conta: 8.160-4

À Câmara Municipal de Mâncio Lima

Edital do Pregão N° 01/2021

DATA DE ABERTURA: 09/03/2021 ÀS 09h 30min

Sr. (a) Pregoeiro (a)

A Empresa F.L. Rodrigues sediada na Avenida Japim, bairro centro nº 1008 na cidade de Mâncio Lima-Acre, com telefone nº (68) 3343 1057, inscrita no CNPJ sob nº 12.194.177/0001-55, I.E 01.023.790/0001-40, neste ato representado por Alessandra Rodrigues Pereira abaixo assinada, propoe a Câmara Municipal de Mâncio Lima, a entrega dos materiais abaixo indicado, conforme Termo de Referência nas seguintes condições:

OBJETO: Fornecedor de material de limpeza, material de limpeza, material de expediente e de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Mâncio Lima - AC

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. P/ REGISTRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ 24X1	lilac	Cx	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
2	AÇUCAR 30X1	leimará	Fardo	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
3	BOLACHA AMANTEIGADA	dales	Cx	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
4	ADOÇANTE 12X100ML	adocyl	Cx	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
5	CAFÉ	sonora	Fardo	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
5	NESCAU GRANDE	nestle	Cx	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
7	CHÁ DE ERVAS MISTAS	maratá	Cx	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
8	SUCO DE CAIXINHA 1 LITRO 15UN	dafrute	Fardo	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
9	COPO DESCARTÁVEL 200ML	crystalcopo	Pct	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	crystalcopo	Unid.	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
11	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	crystal	Fardo	190	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
12	ÁGUA MINERAL 500ML	crystal	Fardo	660	R\$ 15,00	R\$ 9.900,00
13	PAPEL HIGIENICO	peloma	Fardo	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
14	PAPEL TOALHA	seorita	Cx	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
15	DESINFETANTE	rosa e flor	Cx	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
16	SABÃO EM PÓ	asim	Cx	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
17	ÁGUA SANITÁRIA	crystal	Cx	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
18	DETERGENTE	rituano	Cx	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
19	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS 12X1	freesept	Cx	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
20	SACO PARA LIXO 50 LITROS	good	Pct	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
21	SACO PARA LIXO 100 LITROS	good	Pct	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
22	LIMPA ALUMINIO	lith	Cx	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
23	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBREL, IGUAL OU SIMILAR	lustra	Fardo	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
24	SABÃO EM BARRA	zebu	Cx	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
25	DESODORIZADOR DE AR 400ML	bom ar	Cx	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
26	FLANELA 30X40	martins	Unid.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
27	VASSOURA PIÇABA	regido	Unid.	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
28	GUARDANAPO DE PANO	martins	Unid.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
29	LIMPA VIDROS	candura	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	ISQUEIRO	bio	Unid.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
31	VASSOURA DE CIPÓ	regido	Unid.	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
32	BALDE 15 LITROS	plaz new	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
33	RODO	plasmont	Unid.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00

Handwritten signature and initials:
 [Signature]
 [Initials]

34	PANO DE CHÃO 40X60	proza	Unid.	30	R\$	10,00	R\$	300,00
35	VASO PARA LIXO 20 LITROS	arplast	Unid.	20	R\$	10,00	R\$	200,00
36	LAMPADA FLUORESCENTES 45W	auriolux	Unid.	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
37	EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS 3 ENTRADAS	megatrom	Unid.	5	R\$	40,00	R\$	200,00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 50X1	bic	Cx	15	R\$	55,00	R\$	825,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO 50X1	bic	Cx	15	R\$	55,00	R\$	825,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 50X1	bic	Cx	15	R\$	55,00	R\$	825,00
41	PAPEL A4	chamex	Cx	15	R\$	255,00	R\$	3.825,00
42	TONER HP LASER JET 185A IGUAL OU SIMILAR	master print	Unid.	15	R\$	120,00	R\$	1.800,00
43	ENVELOPE A4	plast park	Unid.	500	R\$	0,75	R\$	375,00
44	ENVELOPE TIPO CARTA	plast park	Unid.	500	R\$	0,20	R\$	100,00
45	FITA ADESIVA TYP DUREX (IGUAL OU SIMILAR)	adelbras	Unid.	20	R\$	4,50	R\$	90,00
46	PASTA ROTOCLIFE NEW	polibras	Unid.	20	R\$	8,00	R\$	160,00
47	CLIPS N° 20	acc	Cx	30	R\$	4,50	R\$	135,00
48	CLIPS N° 40	acc	Cx	30	R\$	4,50	R\$	135,00
49	CLIPS N° 80	acc	Cx	30	R\$	6,50	R\$	195,00
50	GRAMPO	jocar	Cx	20	R\$	10,00	R\$	200,00
51	GRAMPO TRILHO PLASTICO	jocar	Cx	10	R\$	15,00	R\$	150,00
52	CAIXA ORGANIZADORA 4A MÉDIA	polibras	Cx	20	R\$	35,00	R\$	700,00
53	CAIXA ORGANIZADORA 4A GRANDE	polibras	Cx	20	R\$	40,00	R\$	800,00
54	LIVRO DE PROTOCOLO	são domingos	Unid.	12	R\$	10,00	R\$	120,00
55	PASTA A-Z	frama	Unid.	20	R\$	12,00	R\$	240,00
56	PASTA OFICIO 18MM	polibras	Unid.	20	R\$	5,00	R\$	100,00
57	CORRETIVO LIQUIDO	vmp	Unid.	10	R\$	3,00	R\$	30,00
58	COLA BRANCA	vmp	Unid.	20	R\$	3,00	R\$	60,00
59	MARCA TEXTO	jocar	Unid.	50	R\$	3,00	R\$	150,00
60	LIVRO DE ATA	são domingos	Unid.	10	R\$	15,00	R\$	150,00
61	TESOURA MÉDIA	jocar	Unid.	10	R\$	20,00	R\$	200,00
62	PASTA DE FERRAGEM TIPO NEW LINE (IGUAL OU SIMILAR)	polibras	Unid.	60	R\$	3,00	R\$	180,00
63	PERFURADOR	jocar	Unid.	10	R\$	35,00	R\$	350,00
64	LÁPIS	leo leo	Unid.	20	R\$	1,00	R\$	20,00
65	BORRACHA	jocar	Unid.	50	R\$	1,00	R\$	50,00
66	RÉGUA	leo leo	Unid.	50	R\$	1,50	R\$	75,00
67	LIVRO DE PONTO	são domingos	Unid.	2	R\$	25,00	R\$	50,00
68	PINCEL PONTA FINA	jocar	Unid.	100	R\$	3,00	R\$	300,00
69	GRAMPEADOR	jocar	Unid.	12	R\$	35,00	R\$	420,00
70	LIMPADOR DE TELA DE MONITOR	gramp line	Unid.	30	R\$	15,00	R\$	450,00
71	PAPEL COM PAUTA	jendata	Unid.	1000	R\$	0,20	R\$	200,00
72	PAPEL CASCA DE OVO	master print	Unid.	1.000	R\$	0,75	R\$	750,00
73	CALCULADORA PEQUENA	master print	Unid.	10	R\$	35,00	R\$	350,00
74	CAIXA ORGANIZADORA A4 GRANDE	polibras	Unid.	20	R\$	40,00	R\$	800,00
75	EXTRATOR DE GRAMPO	jipam	Unid.	20	R\$	2,00	R\$	40,00
76	BLOCOS ADESIVOS PGST-IT	jocar	Unid.	200	R\$	3,00	R\$	600,00
77	BLIQUOTE PARA CANETA	waleu	Unid.	20	R\$	18,00	R\$	360,00
78	MOLHA DEDO	waleu	Unid.	20	R\$	5,00	R\$	100,00
							R\$	74.886,00

TOTAL POR EXTENSO:R\$ (Setenta e quatro mil oitocentos e oitenta e seis reais).

Prazo de entrega do Objeto: Conforme solicitação da Câmara Municipal

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Local de Entrega: Câmara Municipal de Mâncio Lima

Garantia do Produto: 3 (três) meses

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência 4128-9 Conta: 8.190-4

Declaramos que de realizará a entrega sem ônus adicionais para a PREFEITURA, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos produtos fará a troca sem qualquer ônus para o órgão licitante.

Handwritten signature and initials in blue ink.

Declaramos expressamente de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributo, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Indicamos a Senhor Alessandra Rodrigues Pereira Carteira de Identidade N° 1097730-9, CPF N° 991.852.102-34 residente na Rua José Maria Dias em Mâncio Lima - Acre, como responsável legal dessa empresa.

Finalizamos, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Mâncio Lima, AC 09/03/2021

Alessandra Rodrigues Pereira

Alessandra Rodrigues Pereira

CPF: 991.852.102-34

Representante Legal

12.194.177/0001-55
I.E.01.023.790/001-40
F. L. RODRIGUES-ME
Av. Japiim, 1008-Centro
CEP: 69.990-000
Mâncio Lima - Acre

[Handwritten signature]
E
[Handwritten mark]

F.L RODRIGUES

CNPJ:12.194.177/0001-55 I.E01.023.790/001-40

AV.JAPIIM,1008-CENTRO

CEP:69990-000 MANCIO LIMA-ACRE

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nr 01/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Entrega da Proposta: a partir do dia 09/03/2021

Data do início dos lances: 09/03/2021

Horário: 9:30 horas

Local: Câmara Municipal de Mâncio Lima

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

A empresa F.L RODRIGUES inscrita no CNPJ:12.194.177/0001.55 situada na Av. Japiim nº 1008-Centro/Mâncio Lima-Ac. doravante denominada Licitante, para fins do disposto no item 9.1 do Edital, declara, sob as penas da lei, em especial o art.299 do código penal brasileiro,que:

(a) a proposta apresentada para participar da licitação na modalidade pregão presencial, foi elaborada de maneira independente o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão presencial 01/2021 por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do pregão presencial 01/2021 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão presencial 01/2021 por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão presencial 01/2021, quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial 01/2021 não será, no todo em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão presencial 01/2021 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial 01/2021 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, antes da abertura oficial das propostas;

(f) que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la.

Mâncio Lima – Ac, 09 de Março de 2021

Alessandra Rodrigues Pereira

Alessandra Rodrigues Pereira

Cédula de Identidade nº. 1029730-9/CPF: 991.852.102-3

12.194.177/0001-55
I.E.01.023.790/001-40
F.L. RODRIGUES-ME
Japiim, 1008-Centro
CEP: 69.990-000
Mâncio Lima

Acta